中共重庆市万州区委宣传部

重庆市万州区文化和旅游发展委员会

关于开展2024年“我们的中国梦”文化进万家送文艺（戏曲）演出进基层活动的通知

万州文旅发〔2024〕28号

各镇乡（民族乡）党委、人民政府，各街道党工委、办事处，各参演单位：
为贯彻落实党的二十大精神，深学笃用习近平文化思想，切实落实好全国、全市、全区宣传思想文化工作会议精神，弘扬社会主义核心价值观，传承发展中华优秀传统文化，推动文化惠民服务走深走实，丰富我区城乡居民精神文化生活，按照“走进万家、服务百姓”总体原则，结合我区全国文明城区创建、新时代文明实践志愿服务、乡村文化振兴等相关工作，现就2024年“我们的中国梦”文化进万家送文艺（戏曲）演出进基层活动有关事项通知如下：
一、组织机构

（一）主办单位

中共重庆市万州区委宣传部

重庆市万州区文化和旅游发展委员会

（二）承办单位

各镇乡（民族乡）党委、人民政府，各街道党工委、办事处及相关单位

（三）参演单位

重庆三峡歌舞剧团有限责任公司、重庆三峡杂技艺术团有限责任公司、重庆市三峡川剧艺术研究传承中心（三峡川剧团）、重庆市三峡曲艺保护传承中心（三峡曲艺团）、重庆市万州区文化馆，龙驹狮舞艺术团。
二、活动时间

2024年4月—2025年3月

三、活动形式

各镇乡街道结合全国文明城区创建、新时代文明实践志愿服务、乡村文化振兴、社区艺术节、乡村艺术节、乡村“村晚”以及自有特色文化旅游活动、赶场日等活动和时间节点，采取“订单式”“点菜式”方式，与演出单位主动对接演出时间、地点，开展“六进”工作，切实推动文化进万家活动落实见效（参演单位联系方式见附件1）。
演出内容及要求

演出内容包括歌舞、戏曲、杂技、曲艺、魔术等文艺形式。各参演单位应围绕党的二十大、习近平新时代中国特色社会主义思想、成渝双城经济圈建设、文明城区创建、乡村振兴、精神文明、法制教育、安全教育等内容精神，提质编排一批传承中华优秀传统文化、弘扬社会主义核心价值观、传递正能量且人民群众喜闻乐见、欢乐祥和的优秀节目(剧目)，组成一台时长90分钟、演员30人以上的文艺节目进行演出。其中区文化馆负责专项演出服务。

五、经费来源

区文化旅游委采取政府购买的方式，向各参演单位核拨演出经费。
六、职责分工

（一）区委宣传部负责活动的综合统筹协调、宣传报道工作。

（二）区文化旅游委负责活动的组织策划，制定活动方案，协调所属院团参演工作。

（三）各镇乡街道和相关单位负责与各参演单位对接具体演出时间、地点，做好场地协调、电力保障、观众组织、安全保障等工作。

（四）各参演单位负责填写《政府购买公益性演出效果回执表》（附件2），联同现场照片、活动总结提交区文化旅游委文化艺术科，作为核拨演出补贴的主要凭证。
联 系 人：张博禹

联系电话：58815900，13330306761
邮    箱：1248679652@qq.com
附件：1. 参演单位名单
万州区政府购买公益性演出效果回执表
中共重庆市万州区委宣传部          重庆市万州区文化和旅游发展委员会

2024年4月3日

（此件公开发布）

附件1

参演单位名单

	单位名称
	联系人
	联系方式

	重庆三峡歌舞剧团有限责任公司
	周  毅
	15202327609

	重庆三峡杂技艺术团有限责任公司
	孙林琦
	18580221307

	重庆市三峡川剧艺术研究传承中心（三峡川剧团）
	李菊斌
	13908268883

	重庆市三峡曲艺保护传承中心（三峡曲艺团）
	庞德矛
	18623234566

	龙驹狮舞艺术团
	谭仕荣
	15826485949

	重庆市万州区文化馆
	负责专项演出服务

附件2

万州区政府购买公益性演出效果回执表

演出单位（签章）：                填表人：       联系电话：

	序号
	演出时间
	演出地点
	演出内容
	演出时长
	演职员数
	观众人数

	演出

满意度评价
	满意

	演出承接单位（签章）

年    月    日

	基本满意

	不满意

备注：此表由各演出单位负责填报，演出承办单位填写满意度评价并加盖公章。